Совет сельского                                                               «Поёл» сикт

 поселения «Пыёлдино»                                                                  овмöдчöминса  Сöвет

Р Е Ш Е Н И Е

КЫВКÖРТÖД

14 ноября 2023 года                                                                             № V-18/2
с. Пыёлдино, Республика Коми

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения

«Пыелдино» от 22 декабря 2021 года № V-4/2

«Об утверждении Положения о муниципальном контроле

 в сфере благоустройства на территории

сельского поселения «Пыелдино»

Руководствуясь пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным

законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования сельского поселения «Пыелдино»,

Совет сельского поселения «Пыёлдино» РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета сельского поселение «Пыелдино» от 22

декабря 2022 года № V-4/2 «Об утверждении Положения о

муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории

сельского поселения «Пыелдино» следующие изменения:

- Приложение № 2 к Положению о муниципальном контроле в сфере

благоустройства на территории сельского поселения «Пыелдино»

изложить согласно Приложению № 1 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава сельского поселения «Пыелдино»                                       А.А. Попов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

решением Совета сельского

поселения «Пыелдино»

от 14 ноября 2023 года № V-18/2

Индикаторы риска нарушения обязательных требований,

проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля

в сфере благоустройства

Трехкратный и более рост количества обращений за единицу

времени (месяц, квартал) в сравнении с предшествующим аналогичным

периодом и (или) с аналогичным периодом предшествующего

календарного года, поступивших в адрес контрольного органа от граждан

(поступивших способом, позволяющим установить личность

обратившегося гражданина) или организаций, информации от органов

государственной власти, органов местного самоуправления, из средств

массовой информации, информационного-телекоммуникационной сети

«Интернет», государственных систем о фактах нарушений

контролируемыми лицами обязательных требований, установленных

Правилами благоустройства территории сельского поселения

«Пыелдино».